anterior e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de São Francisco decreta: 

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a reconhecer, 

empenhar e liquidar, se necessário for, e posteriormente pagar dívida do 

exercício vigente no importe de R$ 15.365,20 (quinze mil trezentos sessenta 

e cinco reais e vinte centavos)  em favor da empresa HRE RESTAURANTE E 

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA, inscrita sob CNPJ 

16.957.408/0001-96, em razão do fornecimento de refeição pronta para a 

Secretaria de Cultura, Patrimônio Cultural,  Turismo, Esporte, Lazer e Turismo

[...]

A Câmara Municipal de São Francisco decreta: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à cessão de uso, 
por tempo indeterminado e a título gratuito, do imóvel municipal localizado no Distrito 
de Santana de São Francisco, com área de 4.200 m² (quatro mil e duzentos metros 
quadrados), registrado sob a Matrícula nº 3557 do Cartório de Registro de Imóveis 
da Comarca de São Francisco/MG, ao Estado de Minas Gerais, por intermédio da 
Escola Estadual Sebastiana Pereira da Silva. 

Parágrafo único. A cessão de que trata o caput destina-se exclusivamente ao